
1 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224, veřejná 

vysoká škola, zastoupená Ing. Martinem Veselým, kvestorem 

Název DNS:  Dynamický nákupní systém pro drogistické zboží 

Evidenční číslo zakázky: 60059074 

1. Předmět veřejných zakázek zadávaných v dynamickém nákupním systému: 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných ve výše uvedeném dynamickém nákupním systému (dále jen 

„DNS“) byly dodávky drogistického zboží, jejichž bližší specifikace je uvedena v jednotlivých  zadávacích 

dokumentacích pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v rámci DNS. 

2. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Zadavatel při zadávání veřejných zakázek v rámci DNS postupuje dle ustanovení § 95 ZVZ. DNS jako takový 

byl zaveden dle § 93 ZVZ. 

3. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Identifikační údaje vybraných uchazečů jsou uvedeny ve smlouvách uzavíraných k jednotlivým veřejným 

zakázkám zadávaných v rámci DNS. Tyto smlouvy jsou veřejně přístupné na profilu zadavatele 

na https://zakazky.muni.cz/dns00000011. 

1) Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Nabídky předkládané v rámci jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS byly 

v hodnocení podle kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH uvedeného v zadávací dokumentaci 

vyhodnoceny jako nabídky s nejnižší nabídkovou cenou. 

2) Účast subdodavatelů na plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se měli podílet na plnění veřejných 

zakázek zadávaných v rámci DNS subdodavatelé vybraných uchazečů. 

https://zakazky.muni.cz/dns00000011


2 

3) Cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouvy jsou uzavírány pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v rámci DNS. Tyto smlouvy jsou 

veřejné přístupné na profilu zadavatele na https://zakazky.muni.cz/dns00000011. 

4. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v rámci 

DNS jsou veřejně přístupné na profilu zadavatele na https://zakazky.muni.cz/dns00000011. 

5. Identifikační údaje zájemců, kteří nebyli zařazeni do DNS a odůvodnění jejich nezařazení: 

Zadavatel za dobu trvání DNS odmítl zařazení – předběžnou nabídku tří zájemců. 

Zájemce SMERO, spol. s r. o., se sídlem Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad, IČ: 25527886 

Citace odůvodnění rozhodnutí: 

Zadavatel na základě výsledku posouzení předběžné nabídky rozhodl o odmítnutí zařadit uvedeného uchazeče 

do dynamického nákupního systému pro drogistické zboží, a to z důvodu, že uchazeč SMERO, spol. s r. o., 

neprokázal splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 3 písm. b) a c) v rozsahu 

stanoveném Zadávací dokumentací.  

Uchazeč ve své nabídce doložil potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků a 

potvrzení příslušného úřadu o neexistenci nedoplatku na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, které však ke dni předložení předběžné nabídky byly starší 90 dnů 

(§57 odst. 2 zákona). 

Zájemce ORP Group, s. r. o., se sídlem Hájkova 2255/3, 628 00 Brno – Líšeň, IČ: 29274915 

Citace odůvodnění rozhodnutí: 

Zadavatel posoudil předběžnou nabídku společnosti ORP Group, s. r. o. a zjistil, že uchazeč neprokázal splnění 

ekonomických a finančních a technických kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu. Zadavatel při posouzení 

předběžné nabídky zjistil, že uchazeč nepředložil údaje o obratu v oblasti předmětu plnění veřejné zakázky. 

Dále uchazeč nepředložil seznam významných dodávek za poslední 3 roky a osvědčení k jednotlivým 

významným zakázkám nebo čestná prohlášení je nahrazující.  

Zadavatel se rozhodl využít svého práva a dne 5. srpna 2013 vyzval na základě ustanovení § 59, odst. 4 

uchazeče k doplnění kvalifikace. Uchazeč však odmítl potřebné dokumenty ve stanovené lhůtě předložit a 

neprokázal tak splnění kvalifikačních předpokladů požadovaných pro zařazení uchazeče do dynamického 

nákupního systému. 

Zájemce Nejlepší obchod s.r.o., se sídlem Mojmírovo náměstí 2993/13, 612 00 Brno, IČ 29301459 

Citace odůvodnění rozhodnutí: 

Zadavatel při posouzení předběžné nabídky uchazeče zjistil, že uchazeč neprokázal splnění základních, 

profesních a ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů. Zadavatel při posouzení předběžné 

nabídky zjistil, že uchazeč pro splnění základních kvalifikačních předpokladů předložil pouze čestné prohlášení 

dle § 53 zákona. Pro splnění profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč sice předložil výpis z obchodního 

rejstříku, ale tento výpis byl bez ověření převedení elektronického dokumentu do listinné podoby. Pro splnění 

ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů uchazeč sice předložil čestné prohlášení, ale nedoložil 

vyčíslení celkového obratu.  

Zadavatel se rozhodl využít svého práva a dne 1. listopadu 2013 vyzval uchazeče k předložení dodatečných 

dokladů o kvalifikaci. Uchazeč však potřebné dokumenty ve stanovené lhůtě nepředložil a neprokázal tak 

https://zakazky.muni.cz/dns00000011
https://zakazky.muni.cz/dns00000011


3 

splnění základních, profesních a finančních a ekonomických kvalifikačních předpokladů požadovaných 

pro zařazení uchazeče do dynamického nákupního systému pro drogistické zboží. 

V Brně dne 4. května 2015 

 Ing. Martin Veselý 

 kvestor 


		2015-05-04T18:39:44+0200
	Ing. Martin Veselý




